duzentoi e noventa e cinco mil ê oitenta e dois reais)' equivalenle a US$ 9.147.541'00
(nove milhôes, cenlo e quarenta e sele mil, quinhentos e quarenta e um dólares norle
americanos), na data base de maio dê 2012. 

6. VALOR DO EMPREENDIUENTO

O custo previsto para o empreendimento Íoi de R$ 728.406.000 (sêtecentos e vinte e oito
milhÕes, quatrocentos e seis mil reais), equivalente a US$ 3&+.203.000,00 (trezentos e
sessenta e guatro milhões e duzentos e três mil dólares americanos) nâ data base de
maio de 2012, mnforme orçamento apresentado na Revisão do Projeto &ásico ANEEL.

7 - CARACTERíSTICAS DO PROJETO

[...]

Arquivos RAW e CSV; Modelo Digital
do Terreno - MDT; e Arquivos no formato SHP.

executados ao SGB (referencial altimétrico oficial), foi realizado o levantamento dos níveis
d'água nas regiões da batimetria com GPS de dupla frequência. Foram executadas 492
(quatrocentos e noventa e duas) seçôes transversais batimetricas ao longo dos 160 (cento
e sessenta) quilômetros do estudo do rio Acre. Para minimizar a influência da temperatura,
pressão e salinidade do curso d'água no sensor, de forma a garantir a precisão das medidas
de profundidade, foi realizada uma calibraçáo do ecobatímetro, consistindo em utilizar uma

[...]

O valor inicial do contrato foi de R$ 4.243.149,03 (quatro milhões, duzentos e quarenta e
três mrl, cento e quarenta e nove reais e zero três centavos). Sendo aditivado:

. Pelo '1" Termo Aditivo ao Contrato 02112022, datado de agosto de 2023, no valor de
R$ 391.837,42 (trezentos e noventa e um mil, oitocentos e trinta e sete reais e
quarena e dois centavos).

Desta forma, o valor total final dos serviços é de R$ 4.634.986,45 (quatro milhÕes,
seiscentos e trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro
centavos).

6. EQUIPE TÉCNICA

A equipe técnica do Consórcio Nova Engevix - Topocart - Bacia do Rio Acre responsável
pelo desenvolvimento dos serviços descritos no item 3 - foi composta pelos profissionais
apresentados nos rtens 6.1 - e 6.2 -.

[...]

Relatório flnal do estudo de 'Consultoria Especializada para Avaliação
do Modelo Geológico-Geotécnico das Fundaçóes da PCH Cherobim e
Verificaçáo da Estabilidade das Estruturas de Barramento."

I -VALOR DOS SERVTÇOS

O preço total para a execução dos serviços da consultoria especializada foi de
R$235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais). Este montante foi dividido em quatro
faturamentos à medida que o envio dos relatórios era realizado.

9 . EQUIPE TÉCNICA

ANAXIMANDRO STECKLING MULLER - Engenheiro Civil - Hidráulica - Responsável
pela coordenação dos estudos hidrológicos e hidráulicos.

[...]

. MEC (desenho de diagramas e ffuxogramas mecânims);
r TUB (desenho de tubulações - interferências). 13íJ

. GeoStudio (análises geotécnicas de estabilidade e pacolação).

7 - VALOR DOS SERVTçOS

Os serviços foram contratiados pelo valor total de U8 5.500.000 (cinco milhões e
quinhentos mil dólares americanos).

8 - EQUIPE TÉCNrcA

- Sergio De Pauli Basso: Projeto Básico Molloco - Coordenaçáo geral da Engenharia
Elétrica, Mecânica, Estrutural, Geologia, Geotêcniâ, Arquitetura, Hidráulica, Hidrologia e
Linhas de Transmissáo. Responsável técnico pelo projeto estrutural.